

Stadt Laupheim, Marktplatz 1, 88471 Laupheim

An die

Mitglieder des Gemeinderates

Amt für Bürgerengagement, Gremien Und Kultur

Ansprechpartner: Frau Glück Unser Zeichen: GL

 Zimmer:
 113

 Telefon:
 07392 704-140

 E-Mail:
 gs-gemeinderat

gs-gemeinderat@ laupheim.de

Datum: 06.02.2024 Seite: 1 von 2

Sitzungsbericht über die öffentliche Sitzung des Bauausschusses am 5. Februar 2024

In der Sitzung wurde behandelt:

- 1. Mitteilungen
- 2. Bebauungsplan "Gewerbegebiet Laupheim-Ost II" Abwägungs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage 2024/0011 einstimmig beschlossen

3. Bebauungsplan "Freizeitbereich Rißtal Teiländerung 1" - Abwägungs- und Auslegungsbeschluss

Vorlage 2024/0010 mehrheitlich beschlossen

4. Information zur Kenntnis: Bauantrag zum Umbau und Sanierung Bauernhaus, Hauptstraße 17, Baustetten

Vorlage 2024/0005 zur Kenntnis genommen

5. Information zur Kenntnis: Bauantrag Umbau und Sanierung Stadel mit Kuhstall, Nebenraum, Heu- und Getreidelager, Hauptstraße 15, Baustetten

Vorlage 2024/0006 zur Kenntnis genommen

6. Gasliefervertrag, Gt-Service Bündelausschreibung

Vorlage 2024/0018 mehrheitlich beschlossen

7. Umbau Radweg Bronner Straße auf Höhe Synagogenweg/Färbergässle

- Baubeschluss

Vorlage 2024/0020 mehrheitlich beschlossen





Datum: 06.02.2024 Seite: 2 von 2

- 8. Abrechnungsbeschlüsse Tiefbaumaßnahmen im Bauausschuss
 - 1. Neubau Quartiersplatz Mittelstraße/Rabenstraße
 - 2. Hochwasserschutz Parkbad
 - 3. Barrierefreier Umbau Bushaltestellen "Bronner Straße", "Gutenbergstraße", "Kreisklinik" und "Walpertshofer Straße"
 - 4. Erneuerung Starkregeneinlaufbauwerk Hardter Weg in Baustetten
 - 5. Hochwasserschutz Rottum Insel / Parkweg
 - 6. Erweiterung Radabstellanlagen Stadt- und Westbahnhof
 - 7. Energetische Sanierung der Straßenbeleuchtung mit LED-Einsatz in Untersulmetingen

Vorlage 2024/0019 einstimmig beschlossen

9. Verschiedenes

Gez. Ingo Bergmann Oberbürgermeister